
 
Zápis_FV_25_08_2020  1 | 5 

 

 

 

Zápis č. 19 

Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 25. 8. 2020 

Přítomni: 

Předsedkyně: Mazochová Hana, Ing. 

 Augustin Radek, Mgr. 

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kosatík Ivan, RNDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

Lón Jaromír, Ing. 

Unzeitig Jaroslav 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Rozehnal Jiří, Ing. 

Ston Pavel, Ing. 

Szukalská Zdenka, Ing. 

Švec Josef 

 

Tajemnice: Fidrová Olga, Mgr., MBA 

 

 

Hosté: 

Mgr. Jiří Zemánek  

 

Nepřítomni: 

                 

                             

 

                 

                

 

 

                

 

              Omluveni:                            

              Černý Alexander, RSDr. 

              Lajtoch Jiří, Ing.    

              Přidal Jiří, Ing. 

              Sokol Mojmír, Ing. 

              Žbánek Miroslav, Mgr., MPA 

                             

               

 

 

 

                

 



 
Zápis_FV_25_08_2020  2 | 5 

 

Program:  

 

1. Úvodní informace – zahájení 

2. Připravovaný rozpočet na rok 2021 

3. Vývoj současného stavu rozpočtu 2020 po COVID-19 

4. Investiční a revolvingový úvěr – možné přijetí 

5. Různé – dotazy 

6. Ukončení zasedání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Zápis_FV_25_08_2020  3 | 5 

 

Zápis: 

 

Úvodní informace, zahájení 

 

Zasedání Mimořádného finančního výboru zahájila předsedkyně Ing. Hana 

Mazochová a obeznámila přítomné s tématy dnešního mimořádného jednání FV. 

K těmto tématům (bodům) nebyly zaslány žádné podkladové materiály a proto nejsou 

předmětem schvalování. Proto se k diskusi nebude navrhovat hlasování. 

Přivítala I. náměstek hejtmana Mgr. Jiří Zemánka a předala mu slovo, který krátce 

okomentoval témata k jednání. 

 

Téma k projednání: 

1. Připravovaný rozpočet na rok 2021 

2.  Vývoj současného stavu rozpočtu 2020 po COVID-19 

3. Investiční a revolvingový úvěr – možné přijetí 

 

I. náměstek - Mgr. Zemánek krátce okomentoval současný stav, propad daňových 

příjmů v letošním i příštím roce, zejména při tvorbě rozpočtu. Dále se vyjádřil k postojů 

KÚ OK ve věci investic a oprav, důležitosti přijetí úvěrů a jejich schválení. 

Okomentoval, že kraje zatím nedostaly žádné kompenzace, na rozdíl od obcí, které 

získaly na občana Kč 1.250,--, V jednání je finanční částka ve výši 9 miliard pro kraje. 

Dále okomentoval současnou dluhovou službu, splacené úvěry a celkovou výši 

absolutního dluhu za 4 roky (snížení cca o 700 mil. Kč.). Mgr. Zemánek k výdajům 

aktuálního rozpočtu dále doplnil, že se jedná o navyšování mezd související s agendou 

COVID-19, kompenzace za sociální služby, dopravní obslužnost, investice do 

rozestavěných staveb, průtahů a opravy nemocnic.  

 

 

Mgr. Fidrová, MBA sdělila, na základě vzniklé situace týkající se celkového propadu 

daňových příjmů OK v letošním roce a snaze zabezpečit plynulé financování 

především provozní stránky úřadu, ale i realizaci plánovaných investic, byla zavedena 

opatření a že dojde k úpravě rozpočtu jak na straně příjmů, tak výdajů a to cca ve výši 

300 mil. Kč.  

 

Mgr. Zemánek uvedl, že veškerá úsporná opaření budou projednána na FV v září 

a budou součástí rozpočtových změn, materiálu, který bude předložen na ROK a na 

ZOK, které proběhne dne 21. 9. 2020. 

 



 
Zápis_FV_25_08_2020  4 | 5 

 

Mgr. Fidrová, MBA podala informace o aktuálním stavu hospodaření OK, výši propadu 

daňových příjmů, jeho případném prohlubování a predikci MFČR, která již byla 

3x upravována. Bylo sděleno, že propad se nyní již neprohlubuje, ale má klesající 

tendenci. Ve věci zachování způsobu financování investic byly  osloveny banky na 

zpracování nabídky k investičnímu úvěru (1 mld.) a revolvingového úvěru 

(500 mil. Kč.). Termín pro předložení nabídek byl stanoven na  28. 8. 2020. 

 

Ing. Mazochová požádala o upřesnění počtu bank, které byly osloveny. 

 

Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že je oslovováno standardně  5 bank. 

 

Dále proběhla diskuse na krácení rozpočtu na rok 2021 cca o 10%, zejména v oblasti 

provozu, mimo zasmluvněné záležitosti – viz schválený harmonogram tvorby rozpočtu 

v ROK – červen 2020. V současné době je tvořen návrh rozpočtu na rok 2021, přičemž 

od měsíce září budou probíhat jednání. 

 

 

 

V rámci diskuze byly zodpovězeny dotazy: 

 

Ing. Potužák požádal o objasnění použití 3 mld. úvěru a zda by se tento úvěr nedal 

prodloužit? 

 

Mgr. Fidrová, MBA sdělila, že se jedná o úvěr z roku 2008, uzavřený s EIB za určitých 

podmínek.  

Mgr. Zemánek doplnil, že tento úvěr byl dobře nastaven, posuzován znovu a nebyl 

důvod tuto smlouvu měnit. 

 

Ing. Szukalská vznesla dotaz ve věci kompenzace finančních prostředků od vlády 

v rámci COVID-19? 

 

Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že Olomoucký kraj žádné kompenzace zatím neobdržel. 

Přehled výdajů v době opatření, který se zasílal za Olomoucký kraj, byl tzv. Fond 

solidarity. Jedná se o výdaje např. nákup ochranných prostředků, zdravotnického 

materiálu, desinfekce, náklady na osobní dobrovolnou činnost aj. Žádost byla zaslána 

10. 6. 2020 na Ministerstvo financí, dosud bez zpětné reakce.  

   

Ing. Ston vznesl dotaz jakým, způsobem se hospodařilo s majetkem a zda se v rámci 

COVID-19 neuvažovalo o snižování nájmů? 

 



 
Zápis_FV_25_08_2020  5 | 5 

 

Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že majetek OK ve vztahu k PO je v dikci OMPSČ. Že 

hospodaření s majetkem je předmětem nastavování procesů na KÚ OK. Majetek 

krajský je v gesci OMPSČ a tento odbor si řeší i tuto problematiku. Ke snižování nájmů 

nemá OE bližší informace. 

 

Ing. Potužák doplnil, že v rámci COVID-19 došlo v Litovli ke snižování nájmů. Tato 

částka však byla zanedbatelná. 

 

Mgr. Zemánek doplnil, že OK uvažuje o odkupu nebo nájmu nevyužitých prostor. 

 

Mgr. Zemánek závěrem navrhnul změnu místa konání posledního jednání FV, který 

se uskuteční v úterý, dne 15. 9. 2010 a bude poslední v tomto volebním období. 

Byla navržena možnost „výjezdního zasedání FV“, mimo budovu KÚ OK. 

Podklad pro tuto variantu bude předložen na poradu vedení.  

 

Mgr. Fidrová, MBA dodala, že o podrobnostech budou všichni členové FV informováni 

včas, zejména o změně místa konání. 

  

 

 

 

V Olomouci dne 28. 8. 2020 

 

 

 

 ………………………………. 

                      Ing. Hana Mazochová 
                       Předsedkyně výboru 


